Администрация сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 сентября года 2015 №  32

О создании в сельском поселении Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
 сельскохозяйственной переписи 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» Администрация сельского поселения Ключевский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию при администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет по подготовке и проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (приложение № 1);
2.  Утвердить Положение о Комиссии при Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан по подготовке и проведению в муниципальном районе Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
                                                    сельского поселения Ключевский сельсовет                                 муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
 Ф.К. Камалдинова

Приложение N 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Ключевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от 23 сентября 2015 г. N 32
СОСТАВ
Комиссии при администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
 по подготовке и проведению в муниципальном районе
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

Председатель комиссии – Селянин Михаил Петрович,  глава сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии - Иглина Нина Николаевна,  участковый ветврач (по согласованию);
Секретарь комиссии – Никитина Елена Геннадьевна, управляющий делами СП
Члены комиссии:
Гильмиярова Фирдаус Муллаяновна- библиотекарь с. Ключи (по согласованию);
Лобова Галина Никитична – депутат округа № 6
Селянина Зульфира Радисовна – депутат округа № 1
Никитина Галина Андреевна – методист СК д. Степановка (по согласованию);
Ахмадуллина Асия Насибулловна – методист СК д. Кучаново (по согласованию).

Управляющий делами                                                               Никитина Е.Г.

[bookmark: Par62]

Приложение N 2
к Постановлению Администрации
сельского поселения Ключевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от 23 сентября 2015 г. N 32
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии при администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
по подготовке и проведению в муниципальном районе
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

1. [bookmark: Par67]Общие положения

1.1. Комиссия при администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан по подготовке и проведению в муниципальном районе Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий республиканских органов исполнительной власти и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  на территории муниципального района.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, а также настоящим Положением.

2. [bookmark: Par72]Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
Координация  и обеспечение согласованных действий республиканских органов исполнительной власти и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения;
оперативное решение вопросов и оказание помощи подразделению в с.Аскино Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан в своевременной и качественной подготовке  и организованном проведении сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения;
внесение в администрацию муниципального района на рассмотрение предложений по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи.

[bookmark: Par79]3. Функции Комиссии

3.1. Для решения поставленных перед ней задач Комиссия осуществляет следующие функции:
· осуществление мониторинга подготовки и проведения мероприятий по сельскохозяйственной переписи;
· рассмотрение вопросов взаимодействия республиканских органов исполнительной власти и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также органов местного самоуправления, материального и информационного обеспечения мероприятий по подготовке и проведению сельхозпереписи.

[bookmark: Par89]4.Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:
заслушивать представителей республиканских органов исполнительной власти и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения  переписи;
привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, научных организаций и общественных объединений, специалистов;
запрашивать и получать в установленном порядке информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Состав Комиссии

5.1.  Состав Комиссии утверждается Главой сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан.
5.2.  В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя и члены Комиссии.
5.3 Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, утверждает планы работы и очередного заседания Комиссии, ведет ее заседания.
5.4 В состав Комиссии включаются представители республиканских органов исполнительной власти Республики Башкортостан, по согласованию территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления в Республике Башкортостан, научных учреждений и общественных объединений.

[bookmark: Par96]6. Организация работы Комиссии

6.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал согласно плану работ, утвержденному председателем Комиссии, и в соответствии с планом мероприятий на 2015-2016годы по подготовке и проведению в Республике Башкортостан Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
6.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.
Члены Комиссии и приглашенные участники могут выступать с докладами, участвовать в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.
Члены Комиссии и приглашенные участники, задействованные в подготовке рассматриваемых вопросов, направляют материалы ответственному секретарю не позднее чем за 5 рабочих дней до заседания Комиссии.
6.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия заместитель председателя Комиссии.
6.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии в течение 7 рабочих дней после проведения заседания  оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и ответственным секретарем. По вопросам, требующим решения Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.
Копии протоколов Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также при необходимости в органы исполнительной власти, участвующие в подготовке и проведении  переписи.
6.5. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются рекомендательными для республиканских органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления  в Республике Башкортостан и других органов, представленных в Комиссии.
6.6.  Решение о реорганизации или ликвидации Комиссии принимается  Главой сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района  Республики Башкортостан.

Управляющий делами                                                                         Никитина Е.Г.

[bookmark: Par118]